2023年９月12日

各 位

会社名 ラクスル株式会社

代表者名 代表取締役社長 CEO 永見 世央

 （コード：4384、東証プライム市場）

問合せ先
上級執行役員 CAO
SVP of Corporate

西田 真之介

 （TEL．03－6629－4893）

（訂正）「代表取締役社長CEOに対するロングタームインセンティブパッケージとして

事後交付型リストリクテッド・ストックの導入に関するお知らせ」の一部訂正について

当社が、2023年９月12日に開示いたしました「代表取締役社長CEOに対するロングタームインセンティブ

パッケージとして事後交付型リストリクテッド・ストックの導入に関するお知らせ」の記載内容に一部訂正が

ありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

【訂正前】

（ご参考）

永見世央CEOへのロングタームインセンティブパッケージの全体像

 代表取締役社長CEOに就任した永見世央に対して、本制度が株主総会で承認されることを条件に、本制度

に加えて、株価要件と業績要件を付した有償ストックオプション及び当社株式の貸付けのための融資を行う

予定です。

 有償ストックオプションについては2032年度までに時価総額が5,000億円～１兆円、調整後EBITDAが100

億円～200億円を超過することを行使条件として設定し、段階的に行使可能となる設計とすることで、長期的

な業績拡大と企業価値の増大を目指すためのインセンティブプランとなることを目的としております。

 また、当社株式の買付けのための融資については、永見個人が12億円規模の当社発行済株式を代表取締役

会長である松本恭攝との相対取引による取得及び市場から買付けることを予定しており、この買付けは、永見

個人の取引として実行されます。実際の市場からの買付けは、一定の価格および条件の範囲で証券会社に一任

されます。この買付けに際し、当社は永見個人に対し、適切な資産保全策を講じた上、この買付けに係る資金

を融資することを予定しています。

 潜在株式を含めた永見の当社株式保有数は2023年７月31日時点で1,058,300株（発行済株式に占める保

有割合は1.8％）ですが、この買付けの完了後には、1,935,300株（発行済株式に占める割合は3.3％）にな

る予定です。加えて、本制度による株式の交付及び有償ストックオプションが全て行使された場合、

3,689,300株（発行済株式に占める保有割合は6.3％）になる予定です。

【訂正後】

（ご参考）

永見世央CEOへのロングタームインセンティブパッケージの全体像

 代表取締役社長CEOに就任した永見世央に対して、本制度が株主総会で承認されることを条件に、本制度

に加えて、株価要件と業績要件を付した有償ストックオプション及び当社株式の買付けのための融資を行う

予定です。

2

 有償ストックオプションについては2032年度までに時価総額が5,000億円～１兆円、調整後EBITDAが100

億円～200億円を超過することを行使条件として設定し、段階的に行使可能となる設計とすることで、長期的

な業績拡大と企業価値の増大を目指すためのインセンティブプランとなることを目的としております。

 また、当社株式の買付けのための融資については、永見個人が12億円規模の当社発行済株式を代表取締役

会長である松本恭攝との相対取引による取得及び市場から買付けることを予定しており、この買付けは、永見

個人の取引として実行されます。実際の市場からの買付けは、一定の価格および条件の範囲で証券会社に一任

されます。この買付けに際し、当社は永見個人に対し、適切な資産保全策を講じた上、この買付けに係る資金

を融資することを予定しています。

 潜在株式を含めた永見の当社株式保有数は2023年７月31日時点で1,058,300株（発行済株式に占める保

有割合は1.8％）ですが、この買付けの完了後には、1,935,300株（発行済株式に占める割合は3.3％）にな

る予定です。加えて、本制度による株式の交付及び有償ストックオプションが全て行使された場合、

3,689,300株（発行済株式に占める保有割合は6.3％）になる予定です。

以 上